Российская Федерация

Иркутская область
Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2013г. №39

« О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

от 26.06.2012г. №40 «Об утверждении административного

регламента  предоставления муниципальной услуги

«Приём заявлений и выдача документов о согласовании

схем расположения земельных участков »

     Рассмотрев протест прокурора Слюдянского района  П.Б.Шиман от 27.03.2013г. №7/23-1223-13,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Новоснежнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации от 26.06.2012г. №40 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги

«Приём заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельных участков:
1.1. пункт 5.1. изложить в новой редакции:

«5.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию сельского поселения. Жалобы на решения, принятые главой администрации сельского поселения, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно главой администрации сельского поселения.

  Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации сельского поселения и должностного лица, муниципального служащего устанавливаются муниципальными правовыми актами.

  Жалоба должна содержать:   1) наименование администрации сельского поселения или    муниципального служащего администрации, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;  2) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона,  адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) администрации сельского поселения, должностного лица администрации либо муниципального служащего; 4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) администрации сельского поселения, должностного лица администрации либо муниципального служащего. Заявителем могут быть предоставлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

   По результатам рассмотрения жалобы администрация сельского поселения принимает одно из следующих решений:

  - удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией сельского поселения, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

    - оказывает в удовлетворении жалобы.

   Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в абзаце 4 настоящего административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

      Жалоба, поступившая в администрацию  сельского поселения, подлежит рассмотрению должностным лицом администрации, в течении 15 рабочих дней со дня её регистрации, а в случаях обжалования отказа администрацией сельского поселения, должностным лицом администрации в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течение 5 рабочих дней со дня регистрации»;

2. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования»

Глава администрации                                                                               О.Н. Молчанов